las. de iure emphyteu. c. 31. num. 10. Frater Francis. Garsias de cōtr. 2. p. c. 4. Didacus Perez in proce-  
mio titu. 2. de las usuras lib. 8. ordi-  
namenti pagi. mihi 36. colu. 2. &  
37. colu. 1. Mercado de contracti.  
opusculo de cambijs c. vlt. decen-  
si. versi. una duda ay grande. Doctor  
Sarabia post Gabrielem a se rela-  
tum in instruct. mercatorum c.  
15. Salazar de usu, & consue. c. II.  
& hanc esic communem senten-  
tiæ agnoscit ingenue Couarru.  
lib. 3. vñia. c. 7. nume. 5. Matienço  
in l. 1. titu. 15. lib. 5. nouæ compila-  
glo. 1. num. 4. Meres 1. p. quest. 44.  
nume. 6. Hæc autem sententia co-  
munis aliquot instruitur funda-  
mentis. Et primum ex tex. in c. 2.  
de pignori, vbi constituitur libe-  
ram personam non posse tenere  
prodebito nexu pignoris, quod etiam  
probat tex. in l. ob. æs alienu.  
C. de actio. & oblig. l. qui. filios C.  
qua res pignori obligari possunt  
l. senatus. §. vlti. ff. de lega. 1. auth.  
vt nulli iudicium. §. quia vero colla.  
9. l. 3. titul. 13. part. 5. sed vbi in  
nuda sola que persona census con-  
stituitur, libera persona, velut ne-  
xu pignoris tenetur pro soluenda  
pensione annua. Ergo improbus,  
illicitumque est in sola persona  
censum constituere.  
Secundo naturali quem priuari  
libertate est aduersus bonos mo-  
res. l. Titio centum §. Titio centū  
in 2. ff. de conditione, & demon-  
stratio. l. si quis pro eo in principio  
ff. de

ff. de fideiūsso. & videtur conduce-  
cere illud Pauli. i. ad Corinth. 7.  
*pretio empti estis. Nolite fieri serui  
hominum:* sed qui se subiicit censui  
se priuat libertate naturali, & ad-  
dicit se cuidam seruitutē ergo ea  
forma creandi censum non caret  
tur pitudine, est que contrabonos  
mores. Ad probationem assumpti  
confert locus prouer. 22. c. vbi mu-  
tuatarius a Salomone vocatur ser-  
uus mutuantis, ac proinde debi-  
tor census personaliter obligatus  
iure optimo creditoris seruus dici  
poterit. Tercio homo ingenuus ad  
operas non se potest obligare. l. si  
quis pro eo iuxta communem in-  
tellecūm ff. de fideiūsso. l. penul.  
ff. de obseq. a pātro. præstan. l. cer-  
tum. §. si quis absente, ibi quia ne-  
que qui iurat, de operis obligatur. ff.  
de confessis. l. vt iuris iurandi. ff.  
de operis libertorum: sed qui in  
sua persona constituit censum vi-  
detur se obligare ad præstandas  
operas in perpetuum. Igitur nulla  
potest ratione consistere talis con-  
stitutio census. Quarto nemo est  
Dominus membrorum suorum. l.  
liber homo ff. ad legem Aquili,  
ergo multo minus erit dominus  
sui ipsius. l. monachus p̄t̄ro. o.  
Quinto, quia est inuentio noua,  
qua nunquam Respu. Roma sal-  
tim post quam Christiana facta  
fuit, vīa est nec passa, vt census &  
penso in persona libera constitue-  
rentur, quo modo in prædio ali-  
quo constituitur: ergo tanquam